Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Одоевская средняя

общеобразовательная школа имени В.Д.Успенского» структурное подразделение

детский сад «Сказка»

п.Одоев,ул.Л.Толстого, д.24-в, тел.4-17-90 email: skazka.odoev@tularegion.org

ПРИКАЗ по ОД

О проведении смотра-конкурса                                                                       от 02.12.2024 № 15

«Лучший оформление  группы

к новому году ».

  На основании годового плана воспитательно-образовательной работы МКОУ «ОСОШ

им.В.Д.Успенского» с/п д/с «Сказка»  на 2024-2025 учебный  год, с целью создания новогоднего

интерьера в групповых ячейках детского сада.

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести смотр-конкурс «Лучшее оформление группы к новому году»  с 02.12.2024 по

23.12.2024 года.

2. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса «Лучшее оформление группы к новому

году». (Приложение 1)

 3. Масленниковой Е.Г., старшему воспитателю представить результаты в виде информационной

справки в срок до 23.12.2024 г.

 4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Масленникову

Е.Г.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий с/п д/с «Сказка»                                                        Фендель Г.Г.

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе «Лучшее оформление группы к новому году»

1. Основные положения.

Цели смотра-конкурса:

- Поиск новых форм оформительского мастерства ДОУ.

- Создание новогоднего интерьера в групповых ячейках детского сада.

Задачи смотра - конкурса:

- Улучшение художественного оформления детского сада.

- Активизация инициативы, творчества, выдумки, фантазии педагогического коллектива.

- Обмен педагогическим опытом среди воспитателей детского сада по созданию новогоднего

интерьера.

- Привлечение родительской общественности к участию в конкурсе на правах  соавторства,

сотрудничества.

2. Участники смотра – конкурса.

В смотре – конкурсе принимают участие все группы детского сада.

3. Сроки и порядок проведения смотра – конкурса.

Смотр – конкурс проводится 23 декабря 2024 года. Победителем конкурса признается группа,

показавшая высокие результаты в выполнении основных показателей смотра-конкурса.

Результаты заносятся в бланк смотра-конкурса. По результатам оформляется справка.

4. Критерии оценки.

- Соблюдение правил техники безопасности, санитарно-гигиенических требований к материалам

и атрибутам.

- Соответствие оформления эстетическим требованиям, наличие авторства.

- Взаимодействие с семьей, участие родителей в оформлении групп.

5. Жюри конкурса.

Фендель Г.Г. – заведующий с/п д/с «Сказка»

Масленникова Е.Г. – старший воспитатель

Воронцова Е.Г.. – музыкальный руководитель

Кузмичева О.С.. – председатель профкома

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ СМОТРА – КОНКУРСА

«Лучшее оформление группы к новому году»

Критерии оценки

1 младшая

группа

2 младшая

группа

Средняя

группа

Старшая

группа

Подготовите

льная группа

оформление:

группа оформлена в едином стиле,

безопасность оформления (0-3 б.)

Проявление фантазии, творчества

в оформлении (использование

композиций, объемных игрушек)

(0-3 б.)

Наличие игрушек и украшений,

сделанные руками детей.(0-3 б.)

Украшения, сделанные своими

руками, выполнены эстетично (0-3

б.)

В группе оформлены папки-

передвижки на новогоднюю

тематику, рекомендации,

поздравления для родителей.

(0-3 б.)

Наличие символа года –

Тигра

(0-3 б.)

Оформление окон «Сказка на

окошке»(0-3б.)

Участие родителей в оформлении

группы (0-3 б.)

ИТОГО

Информационная справка по итогам смотра-конкурса

«Лучшее оформление группы к новому году» от 23 декабря 2024 г.

 смотр - конкурс  проводился со 02 декабря  по 23 декабря 2024 года в соответствии с планом

работы.

Целью смотра-конкурса являются:

- Поиск новых форм оформительского мастерства ДОУ.

- Создание новогоднего интерьера в групповых ячейках детского сада.

Задачи смотра - конкурса:

- Улучшение художественного оформления детского сада.

- Активизация инициативы, творчества, выдумки, фантазии педагогического коллектива.

- Обмен педагогическим опытом среди воспитателей детского сада по созданию новогоднего

интерьера.

- Привлечение родительской общественности к участию в конкурсе на правах  соавторства,

сотрудничества.

Система оценивания: максимальное количество баллов от 0 до 3 за каждый критерий.

Анализ представленных конкурсных материалов показал, что в ДОУ выстраивается работа по

формированию в педагогическом коллективе атмосферы творческого поиска. Она ведется на

принципах активного вовлечения родителей воспитанников в жизнь детского сада, что

способствует развитию творческого потенциала всех участников конкурса.

По итогам конкурса жюри определило победителей за «Лучшее оформление группы к новому

году» все участники получили высший балл.

По решению жюри места не присуждаются так, как очень трудно выделить кого-то, всем

участникам  вручили  дипломы ДОУ.

Результат:

Хочется поблагодарить  всех педагогов за их творчество, неиссякаемую энергию, любовь к детям.

Все ваши замыслы были направлены на создание позитивного отношения к здоровому образу

жизни, возможности самостоятельной деятельности детей на участке детского сада. Создание

условий для  более успешной, организованной, насыщенной двигательной активности во время

проведения детских прогулок.

Председатель жюри  – заведующая ДОУ Г.Г.Фендель.

Члены жюри:

Масленникова Е.Г. – старший воспитатель

Воронцова Е.Г. – музыкальный руководитель

Кузмичева О.С. – председатель профкома

Справку подготовила: старший воспитатель Масленникова Е.Г.

23.12.2024г.

Заведующий с/п д/с «Сказка»                                                        Фендель Г.Г.